
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 5 agosto
2015, n. 5660.

D.G.R. n. 1038 del 4 agosto 2014 - D.G.R. n. 1261 del 6 ottobre 2014 - D.D. n. 9278 del 25 novembre 2014. Contri-
buti a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari composti da anziani. Approvazione graduatorie provvi-
sorie ed elenco provvisorio delle domande escluse.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento

regionale e degli Enti locali territoriali”;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visto l’art. 3 comma 9 della L.R. 23/03 e s.m.i.;
Preso atto:
— che con deliberazione n. 1038 del 4 agosto 2014, pubblicata ai sensi dell’art. 26 c. 1 del D.Lgs. n. 33/2013, la

Giunta regionale, in attuazione dell’art. 3 comma 9 della L.R. 23/03 e s.m.i. sopra citato, ha approvato i criteri per
l’erogazione di contributi finalizzati a sostenere i canoni di affitto a favore di varie categorie in condizioni di debo-
lezza sociale;

— che con successiva deliberazione n. 1261 del 6 ottobre 2014, pubblicata ai sensi dell’art. 26 c. 1 del D.Lgs.
n. 33/2013, la Giunta regionale ha introdotto alcune modifiche ai criteri già approvati ed ha ammesso a finanzia-
mento nuove categorie di beneficiari rispetto a quelle già individuate con la citata D.G.R. 1038/2014;

— che tra le categorie individuate con DD.G.R. n. 1038/2014 e 1261/2014 sono ricompresi anche i nuclei familiari
composti da anziani che, alla data di pubblicazione del bando, erano costituiti da non più di due persone, di cui una
di età superiore a 65 anni o che avesse compiuto il 65° anno di età nel 2014;

Vista la D.D. n. 9728 del 25 novembre 2014 pubblicata nel S.O. n. 2 al BUR n. 56 del 3 dicembre 2014 con la quale
è stato approvato il bando e il modello di domanda per la richiesta di contributi a sostegno della locazione da parte
di nuclei familiari composti da anziani, in possesso di un contratto di locazione stipulato a canone concordato e regi-
strato a decorrere dall’1 gennaio 2012, con la possibilità di registrarlo entro 180 giorni dalla pubblicazione della
graduatoria definitiva;

Vista la D.D. n. 10519 del 16 dicembre 2014 con la quale è stata prorogata al 9 gennaio 2015 la scadenza per presen-
tare le domande;

Dato atto:
— che nell’ambito di vigenza del bando sono pervenute n. 32 istanze;
— che il Servizio regionale Politiche della casa e riqualificazione urbana ha effettuato l’istruttoria sulla base delle

dichiarazioni rese dai richiedenti, della documentazione prodotta e tramite consultazione del Sistema SIATEL
dell’Agenzia delle Entrate per verificare la residenza del richiedente ed eventuali proprietà possedute;

— che al termine di tale attività istruttoria risultano n. 7 domande ammesse e 25 domande escluse;
— che è stata predisposta la graduatoria provvisoria degli ammessi Allegato A) e l’elenco provvisorio degli esclusi

Allegato B) parti integranti del presente atto;
— che i richiedenti ammessi sono collocati in graduatoria in base al punteggio e a parità di punteggio in base al

valore crescente di ISEE;
— che in attuazione del provvedimento n. 243/2014 “Linee guida” del Garante concernente le modalità di pubblica-

zione degli atti contenenti dati personali, è stata predisposta la graduatoria provvisoria “Riservata”, Allegato A2), che
non viene pubblicata in quanto contiene i valori ISEE dei richiedenti, considerati dati personali e che, quindi,
rimane a disposizione degli interessati per la consultazione, presso il Servizio regionale Politiche della casa e riqua-
lificazione urbana (p.zza Partigiani 1- Perugia);

Dato atto:
— che dalla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione decorrono 30 giorni per presen-

tare i ricorsi avverso l’esclusione della domanda o le richieste di revisione del punteggio, debitamente documentati;
— che esaminate le istanze pervenute ed espletate le procedure di controllo a campione su almeno un terzo delle

domande ammesse, come stabilito al punto 7) dell’Allegato A) al bando, approvato con D.D. 9728 del 25 novembre
2014, verranno approvate le graduatorie definitive;

— che i soggetti interessati dalla procedura di controllo saranno debitamente informati sia dell’inizio della proce-
dura di controllo sopra indicata che dell’esito della stessa;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria provvisoria, allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, relativa al

12-8-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 40126



bando per l’assegnazione di contributi a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari composti da anziani;

2. di approvare la graduatoria provvisoria “Riservata”, Allegato A2), parte integrante e sostanziale del presente atto,
da non pubblicare nel Bollettino Ufficiale in quanto contiene i dati personali dei richiedenti, relativa al bando per
l’assegnazione di contributi a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari composti da anziani;

3. di stabilire che la graduatoria provvisoria riservata, Allegato A2), rimane a disposizione degli interessati per la
consultazione presso il Servizio regionale Politiche della casa e riqualificazione urbana (P.zza Partigiani 1 - Perugia);

4. di approvare l’elenco provvisorio delle domande escluse, Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente
atto, relativo al bando per l’assegnazione di contributi a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari composti
da anziani;

5. di precisare che dalla data di pubblicazione della presente determinazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
decorrono 30 giorni per presentare i ricorsi avverso l’esclusione delle domande o le richieste di revisione del
punteggio, debitamente documentati;

6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 5 agosto 2015

Il dirigente
GIULIANA MANCINI

12712-8-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 40



12-8-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 40128

Regione Umbria

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Giunta Regionale
Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

AAllegato



12-8-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 40 129

Regione Umbria

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Giunta Regionale
Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

BAllegato



12-8-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 40130

Regione Umbria

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Giunta Regionale
Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria

BAllegato


